
Název taxonu
Vědecký název taxonu

Jména autorů, kteří taxon p…
Český název

Synonyma (zahradnicky pou…
Autor

Kategorie
Nadřazená kategorie

Biogeografické regiony

Pěstitelská skupina
Pěstitelská skupina - pozná…

Životní forma

Habitus
Výhony
Pupeny

Listy

Květenství
Květy

Plody
Kůra a borka

Možnost záměny taxonu (+…

Doba rašení

Začátek doby kvetení
Konec doby kvetení

Doba kvetení - poznámka

Taxon Prunus subhirtella
Prunus subhirtella
Prunus subhirtella
Miq.
višeň chloupkatá
Cerasus herincquiana Lav.
Přemysl Krejčiřík (p_emysl_krej_i_k@unknown.cz)
Druh
Prunus

Biogeografické regiony

Holarkt ická květenná říše a Cirkumboreální oblast

Zařazení

Listnatý strom opadavý a Listnatý keř opadavý
strom někdy jen keř
Fanerofyt

Popisné a identifikační znaky

strom, někdy jen keř, 5-8(15) m vysoký; koruna široce kulovitá
chlupaté
tmavě hnědé
vejčité nebo podlouhle vejčité, 3 - 8 cm dlouhé s 10 páry nervů,
často dvojitě pilovité, na rubu na nervech pýřité; řapík chlupatý
okolíky s malými listeny
18 mm v průměru světle růžové, uspořádané v okolících po 2 - 5,
korunní plátky elipčité, rozštěpené, číška džbánkovitá, stopky
chlupaté; nevoní
dužnaté peckovice, 8 mm v průměru, kulovité, purpurově černé
tmavá
Prunus x yedoensis (korunní plátky široce elipčité, rozštěpené,
kališní plátky přit isklé ke korunce)
Na jaře rašící (IV)

Doba kvetení

Duben
Duben
kvete v dubnu před olistěním

/taxon-authors/797
/ranks/26
/t/2085


Faktor světla
Faktor světla - slunce

Faktor světla - polost ín
Faktor tepla
Faktor vody
Faktor půdy

Použit í - pro trvalky

Použit í
Růstové i jiné druhově spec…

Množení
Množení - poznámka

Odrůdy

Celky sbírek v areálu ZF

Nároky na stanoviště

vhodné stanoviště je slunce až lehký st ín
✓
✓
oblast i I-II
půdy středně vlhké až mírně suché
vyhledává hlubší propustné půdy

Užitné vlastnosti

OPD - Okraj porostu dřevin a VP - Volné plochy (otevřené, slunné,
bez souvislého porostu dřevin)
solitéra, okraje skupin i stromořadí
překrásně kvete, plnokvěté odrůdy neplodí

Množení

Předpěstování sadby, Množení oddělky, Očkování a Roubování
kulturní odrůdy se množí roubováním nebo očkováním, často
roubovaná na Prunus avium
´Autumnalis´ - stromek do 5 m výšky; květy bílé, poloplné, kvete
podle teploty od listopadu až do března (května); ´Elfenreigen´ -
větve vzpřímené; listy při rašení hnědavé, květy bílé, hvězdicovité
- korunní jsou plátky úzké; 'Pendula' - koruna deštníkovitá, větvičky
převislé; květy jednoduché, růžové, 2 cm široké

Celky sbírek

Park - Růžový rybník a za turbínou / Zámecký park v Lednici

/taxon-locations/25

	Taxon Prunus subhirtella
	Biogeografické regiony
	Zařazení
	Popisné a identifikační znaky
	Doba kvetení
	Nároky na stanoviště
	Užitné vlastnosti
	Množení
	Celky sbírek


